
 
 
 

 

2023./2024. mācību gada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 2. kārtas rezultāti 
Kopējais pašvaldības piešķirtais finansējums: 2 857,01 eiro 
 
N.p.k. Projekta autors, nosaukums un kopsavilkums Piešķirtais 

finansējums 
(EUR) 

1. Projekts “Mēs par savu skolu”  

Projekta ideja: labiekārtot atpūtas vietu skolā, uzlabojot vidi un mikroklimatu izglītības iestādē. 
Labiekārtotajā skolēnu atpūtas stūrītī plānojam organizēt interaktīvas nodarbības un konkursus par 
dažādām jauniešiem svarīgām tēmām – veipošanas kaitīgums, emocionālās vardarbības mazināšana 
skolās, atbildības uzņemšanās par savas rīcības sekām, pozitīvas attieksmes veicināšana pret sevi un 
citiem. Caur aktivitātēm tiktu veicināta skolēnu līdzdalība, mācīšanās neformālās izglītības ceļā un rūpes 
par savi skolu, vidi. 
 

500,00 

2. Projekts “Roku rokā”  

Projekta ideja: saliedēt Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolas un Liepājas Raiņa vidusskolas līdzpārvalžu 
dalībniekus, kā arī 5.-6.klašu skolēnus, veidojot iekļaujošu vidi klases un skolas ikdienā. Īstenojot 
saliedēšanas aktivitātes profesionāla vadītāja vadībā, tiks paaugstināta skolēnu sadarbība, veicināta 
pieredzes apmaiņa, īstenoti kopīgi pasākumi un attīstīta ilgtermiņa sadraudzība. Skolu līdzpārvaldes 
iegūtās zināšanas un prasmes tālāk nodos savās skolās 5.-6.klašu skolēniem, organizējot saliedēšanās 
aktivitātes, jo tieši šis vecumposms ir tas, kad jāstiprina draudzība un kolektīvs. 
 

433,51 

3. Projekts “Third space theatre”  

Projekta ideja: veicināt Liepājas jauniešu teātru kopienu veidošanos un dalīties pieredzē, izmantojot 
lietišķā teātra izpausmes formas – veidot teātra spēles uzvedumus un mini scēnas, teatralizētas diskusijas. 
Izmantojot šo metodi ikviens jaunietis kļūst arī par iestudējuma autoru, tādējādi uzlabojot sociālās iemaņas, 
attīstot personību, mācoties sapņot. Ar šo projektu vēlamies ieinteresēt lielāku jauniešu loku par teātri, 
atklājot, ka teātris ir tā saucamā “trešā telpa”, kur jaunieši var veidot jaunus kontaktus, lietderīgi un radoši 
pavadīt laiku un radošā veidā runāt par tēmām, par kurām, iespējams, negribam runāt mājās ar vecākiem 
vai skolā ar skolas biedriem.  
 

370,00 

4. Projekts “Uzlādējies – izlādējoties   



 
 
 

 

Projekta ideja: piedāvāt jauniešiem veselīgas iespējas, kā izlādēt savas emocijas. Projekta laikā sertificēta 
mentālās veselības speciālista vadībā tiks organizēts nodarbību cikls, kurā tiks iekļauta gan teorētiska 
informācija par jauniešu labbūtību, emocijām, gan praktiska pozitīvo emociju piesaiste praktiskās jogas 
nodarbībās, kā arī negatīvo emociju izlāde smashroom aktivitātē. Plānots, ka arī pēc projekta realizācijas 
tiks organizētas dažādas aktivitātes jauniešu mentālās veselības pozitīvai noturībai. 
 

385,00 

5. Projekts “Esi kustībā”  

Projekta ideja: veicināt jauniešu izpratni par veselīga dzīvesveida nozīmību, īstenojot dažādas aktivitātes. 
Projekts tiks realizēts divos blokos – iedvesmojošā lekcijā no sporta jomas praktiķa par veselīga 
dzīvesveida nozīmi jauniešu vecumā un basketbola turnīru 9.-11.klašu skolēniem. 
 

337,50 

6. Projekts “Skolēna personības izaugsme – sadarbībā un līdzdalībā!”  

Projekta ideja: veicināt jauniešu personības izaugsmi, aktualizējot jauniešu izaugsmes iespējas caur 
dažādām personības pilnveides aktivitātēm. Projektā piedalīsies Liepājas Oskara Kaplaka vidusskolas un 
Liepājas Dzintaru vidusskolas skolēnu līdzpārvalžu pārstāvji. Projekta laikā skolēni piedalīsies interaktīvā 
nodarbībā par jauniešu pašizaugsmi, motivāciju, sociālajām un emocionālajām prasmēm, kas 
nepieciešamas ikdienā kā personīgajā, tā arī profesionālajā vidē. Tāpat skolēni tiks iepazīstināti ar dažādu 
starptautisku projektu iespējām un attīstīs sadarbības un komandas prasmes dažādās galda spēlēs. 
 

331,00 

7. Projekts “Atspere 2024”  

Projekta ideja: iedrošināt jauniešus uzņemties atbildību un iniciatīvu. Projekta laikā tiks īstenots 
pasākums, kurā savstarpēji iepazīties dažādu skolu līdzpārvaldēm, dalīties pieredzē un labajās praksēs. 
Skolu līdzpārvalžu pieredzes pasākumā tiks izvēlēti vairāki aktuāli temati, tostarp par tehnoloģijām un to 
ietekmi uz mūsdienu jaunieti. Vienas dienas pasākumā būs lekcija speciālista vadībā, grupu darbs un 
prezentācijas, kurām sekos neformālā daļa ar dažādām saliedēšanas aktivitātēm un bez viedierīcēm, 
tādējādi veicinot tiešu un nepastarpinātu komunikāciju jauniešu starpā. 
 

500,00 

 


